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D en  næ rm este tid tegner lyst 
for d e m otio n sg la d e  m enne
sker. D er er m ulighed  fo r  at 
k om m e ud at cyk le  m ed i 
CYKL* 83 k am p agn en , sam t 
at d eltage i D an m ark -S ta fet
ten - et m o tio n slø b  fo r  hele  
fam ilien . Læs m ere o m  d isse  
tilbud inde i b ladet.

F o to : Peter Nørgaard, 
Grindsted.

2 FIRMAIDRÆT



Skal medlemstallet være 
et mål i sig selv?

Dansk Firmaidrætsforbunds medlems
struktur er a f en sådan karakter, at be
skæftigelsen i samfundet er a f  afgørende 
betydning fo r  forbundets medlemstal. Det 
fremgår bl.a. a f  forbundsstyrelsens skrift
lige beretning til repræsentantskabsmødet 
i april 1983 i Nyborg. Det hedder videre, 
at jo  fæ rre der er i arbejde, desto færre  
potentielle medlemmer vil der være til at 
slutte op om idrætsaktiviteterne.

En holdningsændring indenfor DFIF  
kunne måske ændre dette. Hvis alle in
denfor organisationen gik ind for, at ar
bejdsløse, der ønsker at deltage i firm a
idræt, under en eller anden fo rm  kunne 
få  mulighed fo r  altid at deltage, ville det 
påvirke medlemstallet. De nuværende ret
ningslinier er kun halvhjertede. Her tæn
kes på, at klubber under en fagforening 
kunne være en løsning.

Man kan selvfølgelig altid diskutere, 
om et voksende medlemstal skal være et 
mål i sig selv. Dette er under alle omstæn
digheder en ting, som nøje må overvejes, 
når der i fremtiden skal foretages en prio
ritering af, hvor forbundets ressourcer 
skal sættes ind og anvendes.

Men vi må på  den anden side have fo r  
øje, at det må være et mål at give tilbud 
om at dyrke firmaidræt alle vegne, hvor 
der findes baggrund fo r  dette. Det rejser 
spørgsmålet, om der er mulighed fo r  at 
udbygge firmaidrætten mere på  det egent
lige idealistiske grundlag. Kan vi skabe

mere aktivitet med udgangspunkt i de en
kelte arbejdspladser? - Det er der nogle 
der mener.

M ed udgangspunkt i indbyggertallet i 
den mindste a f  de kommuner, hvori der 
findes en sammenslutning og ud fra  en 
idé om, at en sammenslutning kunne fu n 
gere i denne kommune, så måtte der også 
kunne eksistere sammenslutninger i alle de 
kommuner, der var lige så store eller stør
re, fremgår det a f  styrelsens beretning, 
som i det pågældende tilfælde er bygget 
på en undersøgelse foretaget a f  en a f  kon
sulenterne. På grundlag a f  denne under
søgelse, skulle der være mulighed fo r  at 
etablere mere end 100 nye sammenslutnin
ger.

For nogle år siden var der afsat beløb 
som tilskud til sammenslutninger, der ville 
gøre en indsats fo r  at hverve nye sam
menslutninger. Det gav også resultater. 
Men der er uden tvivl endnu flere mulig
heder. Blot skal man være indstillet på, at 
arbejdet m ed at få  en ny sammenslutning 
op at stå er en tidkrævende og bekostelig 
affære, der kræver en stor indsats a f  såvel 
kreds, sammenslutning som konsulent.

Dette er ikke trukket frem  ford i etable
ringen a f  nye sammenslutninger skal være 
en stor sag fremover. Det er mere en på
mindelse om, at der også her er en opga
ve, som vi, når der er kræfter til det, skal 
huske at løse, fremgår det bl.a. a f  fo r 
bundsstyrelsens skriftlige årsberetning, -jr.
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ansat

Blandt 71 ansøgere har forbundssty
relsen ansat den 32-årige Peter Berg- 
holdt Jensen fra Odense som ny 
konsulent i DFIF. Han tiltræder stil
lingen den 1. maj.

Peter Bergholdt Jensen er student 
fra Nyborg Gymnasium i 1969. Han 
er Exam. scient i legemsøvelser fra 
Odense Universitet samt Exam. art. i 
engelsk.

Han har været svømmelærer ved 
Kerteminde skolevæsen samt timelæ
rer ved Mulernes Legatskole (gym
nasium) i idræt. Fra 1978-83 har Pe
ter Bergholdt Jensen været lærer i 
ungdomsskolen (Kerteminde/Næs-

:

by), hvor han bl.a. har beskætfiget 
sig med idrætslederkurser. Fra 1977- 
83 har han endvidere været instruk
tør ved DIF’s leder- og instruktør
kurser i Fyns Amt. I det sidste års tid 
har han også været tilknyttet Idræt
tens Samarbejdsudvalg på Fyn som 
instruktør ved idrætslederkurser for 
arbejdsløse, bl.a. i Svendborg under 
AKTIV FRITID, som tidligere har 
været omtalt her i bladet.

Den nye konsulent har gennem sin 
idrætsuddannelse erhvervet sig et so
lidt kendskab til idræt - såvel teore
tisk som praktisk og pædagogisk. - 
Et kendskab, som gør ham fortrolig

Peter Bergholdt Jensen.

til at varetage konsulentjobbet, som 
hovedsagelig vil blive koncentreret 
omkring forbundets kursusvirksom
hed.

Vi byder Peter B. Jensen velkom
men i DFIF’s rækker og håber på et 
godt og frugtbart samarbejde!

-jr.

Ny kredsformand
Efter eget ønske trådte Leif Krogh af 
som formand for Fyns Amtskreds 
under DFIF på kredsens årsmøde 
tidligere på året. Som ny formand 
valgtes Al is Thestrup, FKS-Odense.

Alis Thestrup blev valgt ind i 
FKS’s badmintonudvalg i april 1977. 
Allerede i oktober samme år blev 
hun valgt ind i sammenslutningens 
forretningsudvalg som sekretær. -En 
post, hun stadig bestrider den dag i 
dag. Hun har i en kortere periode

Alis Thestrup.

også været IU-formand i Fyns- 
kredsen.

Alis Thestrup blev første gang 
valgt ind i en bestyrelse som 15-årig. 
Hun kan godt lide ånden i firma
sporten, og det er baggrunden for, at 
hun udelukkende i dag beskæftiger 
sig med firmaidræt på ledelsesplan.

Alis Thestrup har ingen planer om 
de helt store ændringer i amtskred
sens område, men kunne dog godt 
tænke sig at slå et slag for, at man 
fik sammentømret sammenslutnin
gerne noget bedre. -jr.
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Du kan nå at være med endnu
To store cykelarrangementer afvikles i den nærmeste fremtid

I skrivende stund er tilslutningen til 
CYKL’ 83 kampagnen mindre end 
sidste år. Der er på nuværende tids
punkt kun tilmeldt 32 interesserede 
arrangører mod 42 sidste år.

Fra DFIF’s aktivitetsudvalgs side 
er man dog af den overbevisning, at 
tilslutningen nok skal komme op i 
nærheden af sidste års tal. - Selv om 
tilmeldingsfristen er overskredet, så 
får vi næsten daglig en eller flere nye 
tilmeldinger, oplyser Keld Højgaard 
på forbundskontoret i Svendborg, 
hvor tilmeldingerne skal sendes til. 
Ud fra dette kunne det jo godt tyde 
på, at aktivitetsudvalgets bedømmel
se kommer til at slå til!

Hvis man ønsker at være med, og 
af en eller anden grund ikke har fået 
tilmeldt sig, så kan det endnu nås - 
men det haster meget. Nærmere op
lysninger om CYKL’ 83 kampagnen, 
der kører i perioden 7. maj til 4. juni 
1983, kan fås ved henvendelse til for
bundskontoret, tlf. (09) 22 55 92.

Under henvisning til annoncen og 
omtalen i sidste nummer af FIRMA
IDRÆT, så afvikles Danmarks 
længste cykel-motionsløb - Sjælland 
Rundt - fredag den 1. og lørdag den 
2. juli 1983 med start og mål i Køge. 
Distancen i Sjælland Rundt er som 
tidligere på 315 km.

Tilmelding til dette løb skal ske se
nest den 16. maj. Se tilmeldingsfri
sten i FIRMAIDRÆT nr. 3 side 27.

-jr.

Billedet er fra et tidligere »Sjælland 
Rundt på Cykel«.
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Danmark-Stafetten
- et motionsløb, hvor alle kan være med

Vi har tidligere omtalt Danmark- 
Stafetten her i bladet. Hvis vi ganske 
kort skal ridse op, hvad det egentlig 
er for noget, og hvem den henvender 
sig til, så kan vi da sige, at Danmark- 
Stafetten er et motions-stafetløb, 
hvor alle kan være med.

Det er et nyt motionstilbud, som 
er kommet i stand ved et samarbejde 
mellem Dansk Athletikforbund og 
DFIF. Stafetløbet afvikles lørdag 
den 11. juni kl. 15,00 i Viborg med 
efterfølgende aftenfest.

Danmark-Stafetten er åben for al

le hold. Der er en række for firma
hold, hvor holdene skal være med
lem af en firmasportssammenslut
ning. Endvidere bliver der en åben 
række for øvrige hold, f.eks. atletik
hold, boligforeninger og andre hold
sammensætninger. Alt afhængig af 
hvilke hold man tilmelder sig, så be
står et hold enten af 3 eller 4 delta
gere.

De to forbund har i forbindelse 
med Danmark-Stafetten udarbejdet 
en stor motionsavis: MOTION - for 
alle. Her findes alle praktiske op

Ny medarbejder

Til at varetage de typografiske opga
ver på forbundskontoret, har DFIF 
antaget Erling Gerster fra Svend
borg.

Erling Gerster er 45 år og uddan
net typograf, men uden arbejde de 
sidste to år. I første omgang er han 
ansat som langtidsledig. Såfremt et 
gensidigt tillidsforhold kan opnås, er 
det tanken på længere sigt, at Erling 
Gerster skal være ansvarlig for tryk
keri, lager, forsendelse m.v.

Vi byder Erling Gerster velkom
men i DFIF’s rækker og håber på et 
godt samarbejde.

-jr-

Erling Gerster er her fotograferet på jo b 
bet på forbundskontoret.

lysninger om holdsammensætning, 
startgebyr, aftenfest, overnatning 
samt tilmeldingskupon.

Hvis du ønsker motionsavisen til
sendt, den udkommer den 16. april, 
kan den bestilles gratis ved henven
delse til løbets sekretariatssponsor: 
BIKUBEN, Gravene 1-3, 8800 Vi
borg, tlf. (06) 62 66 44. Avisen kan 
også bestilles skriftligt ved at benytte 
den bestillingskupon, som vi bragte i 
både nr. 2 og 3 af FIRMAIDRÆT.

-jr.
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Et nyt idrætstilbud til 
Koldings arbejdsløse

Kolding Firma Sport er 
m ed i et idrætsprojekt spe
cielt rettet m od de arbejds
løse. På nuværende 
tidspunkt har mere end 200 
arbejdsløse tilmeldt sig pro
jektet.

Vi har ved tidligere lejligheder i FIR- 
MAIDRÆT’s spalter omtalt nogle 
idrætstilbud til de arbejdsløse. Det 
første egentlige projekt af sin art var 
AKTIV FRITID i Svendborg, som vi 
omtalte i FIRMAIDRÆT nr. 2 1983. 
Efter denne omtale har vi fået ad
skillige henvendelser om lignende og 
begyndende initiativer andre steder i 
landet.

På baggrund af en henvendelse fra 
en gruppe arbejdsløse i Kolding, som 
selv var villige til at gøre en indsats, 
har nu resulteret i, at kommunen i 
samarbejde med bl.a. Kolding Firma 
Sport har sagt ja til at gå ind i et pro
jekt specielt rettet mod de arbejds
løse.

Foreløbig har man planlagt føl
gende aktiviteter: Fodbold, hånd-

Ny centerleder
Som ny centerleder på DFIF-Centret 
har forbundsstyrelsen, blandt 73 an
søgere, pr. 1. juni ansat Birgit Bol- 
wig Jepsen fra Esbjerg. Vi vil i et se
nere nummer præsentere den nye 
centerleder. -jr.

Jorn Godt.

bold, badminton, motionsgymnastik 
og svømning. Aktiviteterne skal 
foregå i formiddagstimerne, og del
tagerne skal betale den beskedne pris 
af 20 kr. for at deltage i projektet.

Det vil koste kommunen 2.000 kr. 
om ugen at være med. Mange stude
rende med idræt som liniefag på Kol
ding Seminarium har meldt sig som 
instruktør til projektet, der foreløbig 
kører en over 20 ugers forsøgsperi
ode.

I skrivende stund har mere end 
200 arbejdsløse tilmeldt sig projek
tet, oplyser Kolding Firma Sport’s 
formand, Jørn Godt. - For os er der 
tale om et spændende projekt. Vi 
har i flere år debatteret, hvordan fir
maidrætten skulle stille sig til tidlige
re medlemmer og kolleger, som blev 
kastet ud i arbejdsløshed. Den store 
tilslutning til projektet viser tydeligt, 
at der er behov for noget sådan, un
derstreger Jørn Godt.

Flere af Koldings store idrætsfore

ninger er blevet spurgt, om de kunne 
påtage sig opgaven, men det mente 
man ikke, at man havde tilstrækkelig 
kapacitet til.

Det er ingen betingelse for at kun
ne deltage i projektet, at man skal 
være medlem af en A-kasse.

Man håber også via projektet, at 
man på et tidspunkt kan sluse folk 
ind i egentlige lederuddannelser in
denfor idrætten, men også, at man 
kan give folk blod på tanden til at 
påtage sig et frivilligt idrætslederjob.

-jr.
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Nyborg Firma Sport har 
25 års jubilæum
Sammen med to andre foreninger, har man i fællesskab 
bygget en idrætshal

Officielt kan Nyborg Firma Sport 
mandag den 25. april 1983 fejre sam
menslutningens 25 års jubilæum. 
Men teoretisk set kunne det lige så 
godt have været 40 års jubilæum. Sa
gen er nemlig den, at der i mere end 
40 år har været drevet firmasport i 
Nyborg. Før stiftelsen foregik det 
blot på et mere uorganiseret plan.

Firmaidrætsledere fra Nyborg var 
også med til at starte DFIF i 1946, 
fortæller Nyborg Firma Sport’s nu
værende formand, Kurt Olesen.

Der har været 6 formænd gennem 
de første 25 år. Den nuværende,

Kurt Olesen, har været formand si
den 1977. Inden da havde Kurt været 
IA-formand i Nyborg i 3 år.

- Da jeg startede i bestyrelsen i 
1974, havde vi 430 medlemmer. I 
dag har vi 2.135 fordelt i 56 under
lagte klubber. - Det er hovedsagelig 
indenfor de sidste 2-3 år, at vi har 
haft den største medlemseksplosion, 
understreger Kurt Olesen.

Selv om Nyborgs formand ikke er 
gammel af alder, så er han gammel i 
gårde, når det drejer sig om tilknyt
ningen til firmaidrætten. Kurt Ole
sen havde nemlig allerede som dreng

kontakt til firmaidrætten. Det var i 
Hjørring, hvor hans far Alfred Ole
sen, var formand i en lang årrække.

Når de lokale fodboldkampe i fir
maturneringen skulle afvikles, så 
cyklede Kurt med 8 hjørneflag bun
det på cykelstangen samt 2 fodbolde 
ud til banerne. Når kampene var 
færdige, hentede han det hele igen. 
Samtidig fik han af dommerne resul
taterne af kampene med hjem til sin 
far.

Nyborg Firma Sport har i de sidste 
10 år haft egne lokaler stillet til rå
dighed i Nyborg Idrætspark. I til-

Således tager indgangspartiet til den nye hal sig ud. Hallen er bygget sammen med idrætsparkens øvrige lokaliteter.
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Bestyrelsen i jubilæumsåret. Det er fra venstre: Næstformand Leif Petersen, sekretær Jørgen Andersen, Hans Henrik Henriksen (bad
minton), Ejner Graversen (håndbold), formand Kurt Olesen, kasserer John Sørensen og Torben Christensen (motion).

knytning til dette anlæg opførte man 
i samarbejde med 2 andre foreninger 
en idrætshal, som blev indviet i slut
ningen af 1982.

Hallen blev opført både på frivil
lig og professionel basis. Den koste
de godt 2 miil. kroner og er udeluk
kende tænkt anvendt som trænings
hal. Haltimerne er fordelt mellem de 
tre foreninger, der står bag opførel
sen. Kommunen betaler driftsom
kostningerne ved hallen.

- Efter at vi i flere år ikke har væ

ret anerkendt på kommunal plan, 
men det er måske vores egen skyld, 
så synes jeg, at vi efterhånden bliver 
godt behandlet af kommunen, un
derstreger Kurt Olesen.

Om fremtiden siger formanden, at 
der er nok at tage fat på. For det før
ste er DFIF’s repræsentantskabsmø
de henlagt til Nyborg i april 1983. 
Ugen efter har vi jubilæum, og sene
re på året skal vi være arrangør af 
DFIF’s sommerlandsstævne. Dette 
sammenholdt med de daglige aktivi

teter gør, at vi ikke har kræfter til 
mere på nuværende tidspunkt, un
derstreger Kurt Olesen. Men han 
fortæller dog alligevel, at der er initi
ativer igang om at tilbyde aktiviteter 
til de arbejdsløse i lighed med AK
TIV FRITID i Svendborg. Bag pla
nerne står Fællesorganisationen, 
HK, kommunen og firmaidrætten, 
slutter Nyborg Firma Sport’s for
mand siden 1977, Kurt Olesen.

-jr.
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Dommerne var ved at 
ødelægge landsstævnet

Der deltog 27 dame- og herrehold i 
vinterlandsstævnet i håndbold, som 
blev afviklet i Køge med Køge Firma 
Bold som arrangør.

Det er kun to år siden, at lands
stævnet også var henlagt til Køge. 
Det var i store træk også de samme 
dommere, man benyttede, men det 
tør nok antydes, at sammenlig
ningsgrundlaget ud fra den måde de 
ledede kampene på, var svær at få 
øje på i forhold til sidste lands
stævne.

Det var nogle svage dommere, 
som var ret uheldige i deres kendel
ser, og de kunne meget let have øde
lagt et ellers godt landsstævne i 
håndbold.

Det rent praktiske i forbindelse 
med stævnets afvikling fungere upå
klageligt. Men man må måske nok 
sige, at det er lidt uheldigt, at der er 
ca. 15 km. mellem de to haller, hvor 
kampene blev afviklet!

Der var godt nok indsat busser, 
som kun kostede 5 kr. pr. tur. Men 
på trods af dette, var der alligevel en
kelte, som havde betalt omkring 100 
kr. for at komme frem og tilbage 
mellem hallerne. Man turde simpel
then ikke vente på bussen af angst 
for ikke at nå rettidigt frem til de 
fastlagte spilletidspunkter.

Man fik noget godt at spise ved af
tenfesten om lørdagen, men musik 
og underholdning kunne man godt 
have ønsket sig lidt bedre! Der var 
ikke den sædvanlige landsstævne
stemning, og det skyldes nok i første 
omgang, at musikken ikke passede 
til landsstævnets klientel!

Landsstævnet fik en spændende

afslutning, idet afgørelsen om place
ringerne først faldt ved de afslutten
de kampe om søndagen. 

Resultaterne blev følgende:
Damer:
1. B&O, Struer.
2. Odense Sygehus, Odense.
3. Sparekassen Thy, Thisted.

Herrer:
1. Nyborg Plast, Nyborg.
2. Lærerne, Køge.
3. Haderslev Garnision, Haderslev.
O ld -b oys:
1. Danfoss, Sønderborg.
2. Politiet, Køge.
3. K.T.A.S., Køge.

-jr.

Der blev gået koncentreret til opgaven.
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Flere væltede kegler ved 
landsstævnet i Kolding end 
sidste år

Keglesektionens formand, Chr. Jensen (th), overækker præmier til Toyota, Middel
fart, der blev landsstævnevinder for andet år i træk. Yderst til venstre Karl J. Nielsen, 
som fik 2. præmien individuelt.

Der var mødt 119 deltagere fra 31 
klubber til landsstævnet i kegler, der 
i år havde Kolding Firma-Sport som 
arrangør. Man kunne notere sig, at 
udover spillere fra de sædvanlige 5 
sammenslutninger, var der denne 
gang også spillere fra Odense, lige
som flere af klubberne på sin vis og
så deltager hos to af landskredsens 
sammenslutninger.

Bedre resultater
Om det skyldes banernes beskaf

fenhed, eller at keglespillerne som 
helhed er blevet bedre, står indtil vi
dere hen i det uvisse, men det er en 
notorisk kendsgerning, at samtlige 
resultater i både den individuelle og i 
holdturneringen blev en hel del bed
re end dem, der blev opnået sidste år 
i Åbenrå.

Og årsagen skal ikke søges i, at det 
var nye og stærkere kræfter, som var 
kommet til i den mellemliggende tid, 
for det var i nogen grad de samme 
klubber og spillere, som var i for
grunden.

Således blev stævnevinderne i A- 
rækken også i år Toyota, Middel
fart, denne gang med 1704 kegler 
mod 1677 sidst. Men det var også 
nødvendigt at »gi’ den hele armen«, 
da holdet blev fuldt til dørs af bys
børnene fra Lydex med 1698 og Ha
derslev Rutebilstation med 1684.1 de 
øvrige rækker drog Kolding tilsyne
ladende fordel af hjemmebanen for 
holdenes vedkommende, medens 
dette ikke gav sig udslag på den in
dividuelle præmieliste.

Der blev ved stævnet fundet frem 
til følgende vindere:

HOLDTURNERINGEN
A-rækken:
Toyota, Middelfart - 1704.
Lydex, Middelfart - 1698.
B-rækken:
Kolding Kommune - 1687.
Region Syd, Åbenrå - 1657.
C-rækken:
Kraftemballagen, Kolding - 1619. 
DLG-Fabrik, Kolding - 1599.
D-rækken:
Kolding Kommune - 1652.
Åbenrå Boligforening - 1614.
INDIVIDUELT
A-rækken:
John Rask, Expo Odense - 589.
Karl J. Nielsen, Toyota - 579.
B-rækken:
Knud Nielsen, VN, Haderslev - 578.

Jan Rask, Expo Odense, 572. 
C-rækken:
John Juhl, DKI, Kolding - 555. 
Georg Ahrends, HFR, Åbenrå - 549.
D-rækken:
Chr. Henriksen, Åbenrå Bolig
forening - 554.
Jens Eriksen, Dofo, Haderslev - 553.

Stævnet fik iøvrigt det sædvanlige 
rolige forløb og gode sportslige af
vikling, selvom man måtte konstate
re nogen forsinkelse, der tilsynela
dende var forårsaget af lovlig knap 
afmålt tid til den enkelte spiller. Sek
tionslederen Chr. Jensen kunne ved 
præmieoverrækkelsen oplyse, at næ
ste års landsstævne afvikles i Middel
fart.

Henning Jensen.
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Deltagerne prioriterer det 
sociale samvær højere end 
tidligere

Med Viborg Firma Idræt som arran
gør, blev vinterlandsstævnet i skyd
ning afviklet den 19.-20. marts i Vi
borg.

Omkring 850 skytter deltog i det 
veltilrettelagte landsstævne. Det var 
glædeligt at konstarere, at der kun 
var 15 afbud til stævnet. - Jeg kan ik
ke mindes, at vi tidligere har været så 
langt nede med afbud, fortæller en 
tilfreds stævneleder Aksel Sørensen, 
Viborg.

Stævnet startede allerede lørdag 
morgen kl. 8.00, og sluttede for lør
dagens vedkommende ført kl. 17.00. 
Man startede igen skydningen om 
søndagen kl. 8.00 og kørte uafbrudt 
til kl. 18.30. De omkring 850 skytter

De udleverede bøllehatte er en populær 
brugsgenstand.

afgav ikke mindre end ca. 22.000 
skud.

Om lørdagen var der arrangeret 
aftenfest med spisning og dans, hvor 
140 deltog. - Jeg kan ikke erindre, at 
der tidligere har deltaget et så stort 
antal skytter ved et lignende arrange
ment. - Men der er en stigende ten
dens til, at folk prioriterer det sociale 
samvær højere end tidligere. - Og det 
i betragtning af, at det er forbundet 
med yderligere omkostninger som 
f.eks. overnatning m.v., understre
ger Aksel Sørensen.

Som noget nyt havde man for før
ste gang ved et skydelandsstævne få
et optrykt skydekortene og resultat
tavlerne i forskellige farver, således 
at hver klasse havde sin bestemte far
ve. Det gjorde det lettere for både 
skytter og officials.

Landsstævnet blev afviklet på en 
sådan måde, at både skytter og ar
rangør burde være tilfredse! Den 
fastsatte tidsfrist blev overholdt til 
punkt og prikke, og endda med om
kring en times tidligere afslutning 
end beregnet.

Resultatet i de enkelte klasser 
blev:

HOLDSKYDNING 
Klasse A:
1. IF Klarup, Viborg - 568 p.
2. Brdr. Gram A/S, Haderslev - 
563.
3. Jernbanernes IF, Odense - 562. 
Klasse B:
1. Brdr. Gram A/S, Haderslev - 556.
2. Grundfoss Bj., Viborg - 554.
3. Brdr. Gram A/S, Haderslev - 551.

Klasse C:
1. T.M. Line, Randers - 538.
2. Brdr. Gram A/S, Haderslev - 537.
3. Posten, Ålborg - 537.
Klasse D:
1. Jernbanernes IF, Odense, 547.
2. AKI Renovationsv., Ålborg - 525.
3. IK 76 - FSA, Ringsted - 517.
Klasse DA:
1. Haustrup Skytteforening,

Odense - 597.
2. Brdr. Gram A/S, Haderslev - 592.
3. Grindsted Akkumulatorfabrik,
. Grindsted - 592.
Klasse DB:
1. Amtshospitalets IF, Vording

borg -582.
2. Telefonens IK, Brønderslev - 575.
3. Nordisk Kabel og Tråd, Middel

fart - 575.
INDIVIDUELT
Klasse A:
1. Jens Hansen, Danthern, Skive - 

193.
2. Jonh Kruse, Cykelgården, 

Middelfart - 192.
3. Carl Søgård, Midt. sportsm., 

Ikast - 192.
Klasse B:
1. Mona Frederiksen, Anero Sparte, 

Herning - 191.
2. Roland Lindinger, Grundfoss 

Bj., Viborg - 188.
3. Gynter Fleig, Jernbanernes IF, 

Odense - 188.
Klasse C:
1. Hanne S. Wadt, Kolding 

kommune, Kolding - 193.
2. Jan Jensen, Thorfisk, Grenå - 

185.
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3. Kurt Jacobsen, Andelsbk.edb., 
Fredericia - 185.

Klasse D:
1. Arne L. Hansen, Jernbanernes 

IF, Odense - 186.
2. Jørgen Kjæp, Danapak, Slagelse - 

181.
3. Knud Hansen, Dansk Kraft

emballage, Kolding - 181.
Klasse DA:
1. Grethe Hoffmann, Haustrup, 

Odense - 200.

2. Birthe De La Roi, Shell Raff., 
Fredericia - 199.

3. Tove E. Nielsen, Beauvais, 
Odense - 199.

Klasse DB:
1. Marie Sørensen, Hartmann emb., 

Tønder - 198.
2. Bente Griepentrog, Brdr. Gram 

A/S, Haderslev - 197.
3. Anette Nielsen, IF Posten, 

Holstebro - 197.

Klasse DC:
1. Eva Birke, Halbom, Holstebro - 

193.
2. Bente Smidt, Amtshospitalet, 

Vordingborg - 193.
3. Grethe Lund, Halbom, 

Holstebro - 192.

Nationalmuseet efterlyser 
beretninger om sport og idræt
For at give eftertiden et 
indtryk af, hvad idræt og 
sport har betydet fo r  vort 
århundredes mennesker, 
ønsker Nationalmuseet at 
kom m e i forbindelse m ed  
ældre og yngre læsere, der 
har lyst til at skrive om dis
se emner.

Nationalmuseets Etnologiske Un
dersøgelser har gennem nogle år 
samlet beretninger om, hvordan 
danskerne lærte at udnytte den fri
tid, som flere og flere fik en større og 
større del i, i løbet af dette århundre
de. Der er samlet beretninger om 
børns lege, om koloni- og parcelhus
haver, om foreningsliv, om den reli
giøse vækkelse, der blandt andet gav 
sig udslag i bygningen af en lang 
række missionshuse, om møder og 
fester i forsamlingshuse og om de 
forskellige måder at holde ferie på.

Nu er tiden kommet til idræt og 
sport. Hertil har Jørn Møller fra Ger

lev Idrætshøjskole samlet en række 
spørgsmål til hjælp for den, der vil 
give eftertiden et indtryk af, hvad 
idræt og sport har betydet for vort 
århundredes mennesker. Vi vil også 
gerne høre om de mange, som ofrede 
deres tid på at give andre mulighed 
for at dyrke idræt. Vi håber bl.a. at 
få at vide, hvorfor så mange ofrede 
så megen tid på deres interesse, og vi 
vil også gerne høre om, hvad de me
ner om det videre forløb af den sag,

som de var med til at bringe frem. 
Nu til dags deles idrætten i en folke
lig bevægelse, hvor det er udøvelsen 
og samværet, der lægges vægt på, 
medens det for den anden gren er 
konkurrencen og pengene, der står i 
højsædet.

Men der er også sportsgrene, der 
kan udøves, uden at der nødvendig
vis står en stærk organisation bag. Vi 
håber at kunne følge sejlsporten fra 
en velhaverforlystelse til en national 
sport, som bekymrer lokalstyret ved 
den store tilslutning. Hvad var årsa
gen til, at flere og flere valgte sejl
sporten. Var det oplevelsen af en 
vældig naturkraft, som skal omgås 
med omtanke, eller var det samværet 
med ligesindede? I nyeste tid er sejl
sport også ved at blive for pensioni
ster. Er det ikke en herlig tanke. Jo, 
der er meget at fortælle om sport og 
idræt!

Har du lyst til at være med, så 
skriv til:
Nationalmuseets Etnologiske Un
dersøgelser, Brede, 2800 Lyngby,
hvorefter der vil blive sendt vejled
ning og papir.
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Flere sammenslutningsledere 
var med til landsstævnet 
som tilskuere

Landsstævnet i indefodbold blev i år 
afviklet i Slagelse med Slagelse Fir
ma Sport som arrangør.

Kampene blev afviklet i 2 haller 
under kyndig ledelse af dommere fra 
Vestsjællands Amt. De havde en stor 
del af æren for, at kampene blev af
viklet på en for alle parter tilfreds
stillende måde.

Stævnejuryen havde et par rolige 
dage, idet der kun blev indgivet en 
enkelt protest til behandling, som 
drejede sig om udskiftning.

Lørdag aften var der spisning med 
efterfølgende bal i Slagelse Firma 
Sports’s egne lokaliteter Vesthallen, 
hvor 275 deltog.

Det var glædeligt at se, at mange 
sammenslutninger var repræsenteret 
ved deres formænd eller andre besty
relsesmedlemmer som tilskuere un
der stævnet. Skal vi nævne nogle en
kelte, bemærkede vi bl.a. Egon Pe
dersen, Ålborg, Peter Hurwitz, Ny
købing F. samt Niels Gregersen, 
Helsingør.

De mange deltagere i stævnet var 
indkvarteret rundt omkring i byen 
på vandrehjem og hoteller m.v. - Det 
ville være ønskeligt, om sammenslut
ninger og kredse også tænker en 
smule på det repræsentative i lighed 
med det sportslige, når man udtager 
og sender hold og spillere afsted til et 
landsstævne. - Så kunne man måske 
undgå, at de få uheldige elementer 
ikke får lov til at være de fremher
skende udenfor banen, understrege
de Slagelse Firma Sports IA-for- 
mand, Tage Brostrøm efter stævnet.

Resultatet i de enkelte rækker 
blev:

Damer:
1. Th. Wittrup, Vejle.
2. Nybo Jensen, Viborg.
3. Dynamitten, Frederikshavn.
Herrer:
1. Tim Maskinfabrik, Ringkøbing.

2. Bukh, Kalundborg.
3. CF Petersen, Køge.
O ld -b oys:
1. Ove Larsen, Vejle.
2. IF Posten, Thisted.
3. Malerne, Helsingør. -jr.

En situation fra en af de afsluttende kampe i finalerunden, hvor Tim Maskinfabrik 
vandt 4-3 over Bukh fra Kalundborg og 4-1 over CF Petersen, Køge.
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Tim Maskinfabriks holdleder, Erik M or
tensen, jublede hver gang hans hold sco
rede.

Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden.

Landsmesterskaber 
i indendørs håndbold i 
Fredericia
Med »Fredericia Fag- og Firma 
Idrætsforbund« som arrangør afvik
ledes søndag den 10. marts forbun
dets mesterskaber i indendørs hånd
bold.

Man måtte på grund af de mange 
tilmeldelser - 7 damehold og 20 her

form anden for fodboldsektionen, Jørgen Birkmose, Ringkøbing, var naturligvis ek
stra glad for at skulle overrække landsstævnetrøjer til et hold fra hans egen sammen
slutning, Tim Maskinfabrik, som vandt herre-rækken.

rehold - lægge ud allerede kl. 9.00, 
og først omkring kl. 22.00 var man 
klar til stævnets finalekamp for her
rernes vedkommende.

Puljevinderne hos damerne blev 
»Grafisk«, Horsens og »Flydedok
ken«, Århus. Sidstnævnte klub 
vandt finalekampen med 6-3.

Hos herrerne - som i de indleden
de kampe var opdelt i 7 puljer - blev 
puljevinderne:

Pulje 1 - »Posten«, Fredericia.
Pulje 2 - »Haustrup«, Odense.
Pulje 3 - »Isenkræmmerne«, Kolding.
Pulje 4 - »Sorø Amtstidende«, Slagelse
Pulje 5 - »Nørlau«, Esbjerg.
Pulje 6 - »Dronningborg«, Randers.
Pulje 7 - »Privatbanken«, Århus.
Til herrenes finale nåede herefter 

»Isenkræmmerne« fra Kolding og 
»Privatbanken« fra Århus, og efter 
en spændende (og til tider lidt hårdt 
spillet) kamp vandt Kolding-holdet 
med 9-7.

Præmieoverrækkelsen blev foreta
get af formanden for »Fredericia- 
Hallens byggeforening«, Brandt Ol
sen samt formanden for den arran

gerende organisation, Hans Borg. 
Foruden de smukke pokaler til me
sterskabernes nr. 1 og 2, var der også 
præmier til samtlige puljevindere.

Vor »udsendte medarbejder« mel
der til slut, at forbundets håndbol
dudvalg ind imellem de mange kam
pe, benyttede lejligheden til at snak
ke om årets udendørs mesterskaber. 
Man enedes om igen at vælge den 
centralt beliggende by Fredericia 
som »skueplads« og tidspunktet der
for - august måned. A.A.
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Forenings-Service
En lettelse i foreningsarbejdet
Kom ind i den nærmeste Bikuben afdeling, eller benyt 

svarkuponen og læs, hvorfor Bikubens 
Forenings- Service både i pris og kvalitet 

er et af markedets bedste.

Klip til kant

Rutineopgaverne klares via 
»System Opkrævning«.
Andre særlige fordele ved 
netop Bikubens Forenings- 
Service. Læs brochuren.
Bikubens Forenings- 
Service -  et tilbud der sparer 
Dem tid og kræfter.

Klip til kant

BREV
Ja, jeg ønsker at få tilsendt 

Bikubens brochure:
» Forenings-Service«

Navn: ___

Adr.: ____

Postnr./by:

Bikuben
Markedsafdelingen 
Fisketorvet 8-10 
5100 Odense C

Postbesørges
ufrankeret
(Bikuben

betaler
portoen)

224

Reserveret postvæsenet
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Og hvad så?

Efter ca. 5 år i D FIF’s nu
værende struktur er tiden 
måske inde til, at vi stiller 
os selv det spørgsmål:
»Gør vi stadig tingene godt 
nok?«. Det kunne man 
f.eks . få  belyst ved at a f
holde et høringsseminar 
over emnet. Det foreslår 
Bent S tendorf Slagelse. 
Han var iøvrigt fo rm and  
fo r  det udvalg, der i sin tid  
barslede m ed den struktur 
forbundet fungerer under i 
dag.

Efterårs- og vinterstorme har »ra
set« over DFIF via nogle varme ar
tikler i FIRMAIDRÆT, og for en 
gangs skyld har redaktøren kunnet 
notere sig »en aktiv indsats fra læser
ne«.

Med forårets snarlige komme, kan 
vi så stille os selv det spørgsmål: 
»Hvad har vi så lært af at krydse 
klinger?«, - for lærdom ligger der til 
os alle.

Vi har konstateret, at hele landet 
ikke i alle spørgsmål svinger i samme 
valsetakt, - at der fortsat er nogle 
forskellige opfattelser på centrale 
punkter i organisationen.

Vi har konstateret, at organisatio
nen ikke i alle tilfælde er dygtig nok 
til at opfange interne og eksterne sig
naler. Noget der er nødvendigt for at 
organisationen ideligt kan tilpasse

sig de udviklinger og strømninger, 
der sker omkring os.

OG HVAD SÅ?
Måske er tiden nu inde til at vi, ef

ter ca. 5 år i den nuværende struk
tur, stiller os selv det spørgsmål: 
»Gør vi stadig tingene godt nok?«. 
Dette kunne f.eks. gøres ved afhol
delse af et HØRINGSSEMINAR 
med deltagelse af et repræsentativt 
antal ledere i DFIF. Høringssemina
ret skal aktivt »gå i kødet« på nogle

DFIFs 
formand er 
positiv overfor 
ideen

Dansk Firmaidrætsforbund’s for
mand Tage Carlsen, er positiv over
for Bent Stendorf’s forslag, men 
kunne godt tænke sig at vide, hvad 
et repræsentativt antal ledere er, og 
hvem der evt. skal udpege dem?

Til det siger Bent Stendorf, at han 
havde forestillet sig, at det kunne 
være repræsentanter for sammen
slutninger og kredse samt forbunds
styrelsen og konsulenterne. - Man 
kunne jo lægge afgørelsen om, hvem

af de spørgsmål, som er aktuelle for 
DFIF netop nu, og dertil skue ud i 
fremtiden med henblik på at afstikke 
de nødvendige retningslinier for den 
udvikling, vi ønsker for firmaidræt
ten i Danmark. Vi skal på seminaret 
se på evt. nødvendige organisations
tilpasninger og iøvrigt prøve at »fan
ge de varsler«, som vi i disse år mod
tager fra det omgivende samfund, 
herunder idrætsverdenen, for om 
muligt at komme på »forsmækken« 
og på denne måde styre udviklingen 
indefra, og ikke lade udviklingen 
alene styre os for meget.

Jeg tror tiden er moden til, at vi til 
efteråret tager hul på denne opgave, 
og et par dage sammen om sådanne 
spørgsmål vil givetvis tømre forbun
det endnu bedre sammen, med det 
fortsatte mål, at skabe bedst mulig 
homogenitet og gensidig forståelse i 
DFIF.

Med venlig hilsen, 
Bent Stendorf.

der skulle deltage ud til de respektive 
kredse, foreslår Bent Stendorf.

Det vil nok også være en god idé 
at »håndplukke« nogen. - Vi skal 
have fat i personer med hår på bry
stet, men også repræsentanter fra 
den yngre generation. Bent Stendorf 
mener, at deltagerantallet skal ligge 
på omkring 30 repræsentanter.

- Udviklingen løber stærkt, og 
især for firmaidrættens vedkommen
de. - Vi skal derfor også hele tiden 
være på vagt overfor nye tanker og 
strømninger, understreger DFIF’s 
formand Tage Carlsen.

Bent Stendorf siger til slut, at han 
er klar over, at der kan være nogle 
budgetmæssige problemer med at af
vikle et seminar til efteråret. Men det 
er da også spørgsmålet, om ikke man 
kunne lade et formandsmøde være 
begyndelsen til et sådant seminar, 
antyder Bent Stendorf, der også er 
villig til at deltage i forberedelserne 
og afviklingen. -jr.
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af Venstres fritidslovsordfører 
Anders Fogh Rasmussen, MF.

Nu bringes der orden i amtsorganisa
tionernes tilhørsforhold. Hidtil har 
amtsforeningens hjemstedskommu
ne været forpligtet overfor amtsfore
ningen. Nu flyttes denne forpligtelse 
over på amtskommunerne.

Det betyder, at amtskommunerne 
forpligtes til at anvise amtsorganisa
tionerne egnede lokaler og uden-

Dansk Idræts-Forbunds generalsek
retær Emanuel Rose fratrådte sin 
stilling den 1. april i år.

Emanuel Rose har været ansat i 
forbundet siden 1965. Han har været 
administrationens øverste chef siden 
1966.

I forbindelse med hans fratræden 
afholdt Dansk Idræts-Forbund re
ception i Idrættens Hus fredag den

Emanuel Rose og frue er her fotograferet 
ved receptionen, siddende på gaven fra 
Idrættens Fællesråd.

dørsanlæg, til at betale udgifter og 
husleje vedr. lokaler og til at yde til
skud til driftsudgifter. I alle situatio
ner efter samme regler, som kommu
nerne hidtil har været forpligtigede 
til.

I forslaget fra undervisningsmini
ster Bertel Haarder defineres også, 
hvad der forstås ved amtsforeninger, 
distriktsforeninger m.v. Der opstilles 
følgende betingelser for at modtage 
den omstalte amtsstøtte:

25. marts, hvor Emanuel Rose blev 
genstand for stor opmærksomhed.

1. Foreningen skal udøve virk
somhed for børn og unge un
der 25 år.

2. Foreningen skal have alminde
lige foreningsmæssige aktivi
tetstilbud beregnet for lokalfo
reningernes medlemmer. Der
for kommer rene administra
tive sammenslutninger ikke i 
betragtning.

3. Det skal af vedtægterne frem
gå, at foreningen er hjemme
hørende i amtskommunen.

4. Foreningen skal have lokalfo
reninger i flere af amtets kom
muner som medlemmer. Kreds
foreninger m.v., der er medlem 
af en amtsforening, kan ikke 
selv betragtes som en selvstæn
dig amtsforening.

Hensigten med forslaget er klart: 
Forpligtelsen flyttes fra hjemsteds
kommunen til amtskommunen uden 
at foreningslivet tvinges til organisa
toriske strukturændringer, som de 
finder uhensigtsmæssige.

Forslaget griber således ikke for
styrrende ind i de eksisterende amts
støtteordninger. Tværtimod styrker 
forslaget den udvikling, som de fri
villigt etablerede amtsstøtteordnin
ger har igangsat.

Endelig skal det nævnes, at forsla
get også indeholder besparelser på en 
række mindre punkter. Det kan 
f.eks. nævnes, at kommuner og 
amtskommuner i særlige tilfælde 
kan undlade at stille skolebetjentbi
stand til rådighed i forbindelse med 
anvisning af lokaler.

Farvel og tak
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Foreningsledelse

Det at lede en forening kan være en 
vanskelig ting.

Hvem er det, der leder foreninger
ne?

Alle foreninger har en bestyrelse - 
af navn - men ikke altid af gavn.

De fleste mennesker har sikkert en 
eller flere dårlige erfaringer med 
hensyn til ledelse af foreninger - eller 
manglende ledelse af foreninger.

Hvad kan så årsagen til denne 
miseré være?

Mange ting!
»Enevældig formand«, skødesløs 

kasserer eller doven sekretær, for nu 
at pege på noget af det groveste af 
den art.

Det behøver ikke at være af ond 
vilje, de pågældende udviser en så
dan opførsel.

Det kan skyldes, at de mangler 
sikkerhed i hvervet som foreningsle
dere, og denne usikkerhed kan f.eks. 
skyldes uvidenhed om de mest ele
mentære begreber (teknikker) om le
delse af foreninger/klubber.

Men der er håb forude - ihvertfald 
for bestyrelsesmedlemmer i klubber 
og foreninger, der er tilsluttet DFIF.

DFIF afholder nemlig kurser i 
foreningsledelse. Et sådant kursus 
blev bl.a. afviklet på DFIF-Centret i 
Oksbøl i weekenden den 20.-21. no
vember 1982.

I dette kursus deltog godt en 
halvsnes bestyrelsesmedlemmer fra 
foreninger og sammenslutninger un
der DFIF.

Hvad beskæftiger man sig så med 
på et kursus som dette?

Under Finn Erik - Enderleins dyg
tige ledelse kom man ind på mange

Arne Jørgensen, Kanders.

forskellige forhold omkring arbejdet 
i foreninger og sammenslutninger.

Det var forhold som f.eks.: 
Starten af foreninger 
Generalforsamlinger 
Bestyrelsesmøder 
Aktiviteter i foreningen 
Økonomi
Information (Blad) 
Dirigentvirksomhed 
Fritidsloven m.m.

Ja, vi kom vidt omkring på fore
ningsområdet.

Hvordan blev kurset afviklet, vil 
mange sikkert spørge.

På en interessant og afvekslende 
måde, hvor foredrag eller oplæg af

Syns
punkt

Finn Erik - Enderlein vekslede med 
gruppearbejder, der bleb grundigt 
afrapporteret og debatteret i ple
num.

Det er min opfattelse, at arbejdet i 
grupperne forløb i en god og fordra
gelig atmosfære, hvor det væsentlig
ste var at nå til et godt resultat.

Ved afslutningen af kurset gav alle 
deltagerne udtryk for, at de havde 
fået et godt udbytte af kursus, uan
set de måske var mødt op, som nogle 
udtrykte det, som »garvede« fore
ningsledere.

Der var bred enighed om, at kur
set burde følges op af et kursus II i 
foreningsledelse.

På dette kursus kunne man gå ind 
i fritidsloven i højere grad end på 
dette kursus, og f.eks. planlægge og 
afvikle en generalforsamling, for nu 
at nævne nogle af de forslag til em
ner til brug på et evt. kursus II.

Der blev også fremsat forslag om, 
at kurser i foreningsledelse kunne af
vikles i kreds- eller sammenslut
ningsregi, idet man nævnte, at man
ge havde svært ved at afse en hel 
weekend til kursus.

Disse kurser kunne så afvikles som 
aften- og/eller lørdagskurser på lo
kalt plan, mente man. Mange af del
tagerne gav udtryk for, at mange fle
re af DFIF’s ledere (bestyrelsesmed
lemmer, m.v.) på alle trin burde del
tage i kurser i foreningsledelse til 
gavn både for dem selv og DFIF.

Et synspunkt, som jeg fuldt ud 
kan tilslutte mig.

Med venlig hilsen
Arne Jørgensen, 

Randers.
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Postbesørget avis

K O N S U LE N T■ 
KONTORFUNKTIONÆ R
Bag denne »grove« ligning skjuler 
sig mine fornemmelser af, at der er 
ved at ske en uheldig udvikling inden 
for DFIF med hensyn til forbundets 
konsulentvirksomhed, idet forbun
dets konsulenter nu i højere grad end 
hidtil kommer til at virke som »kon
torslaver« på forbundskontoret i 
Svendborg, og derved trækkes væk 
fra det, jeg mener, der er en konsu
lents vigtigste opgave, nemlig at 
komme »ud i marken«.

Ved en konsulent forstår jeg nem
lig en person, der er udpeget til at 
komme ud at virke »ude i marken« 
blandt de personer, vedkommende 
konsulent er udpeget til at være kon
sulent for.

I FIRMAIDRÆT nr. 10/1982 er 
blandt andet anført, at mødeaktivi
teten på kreds- og sammenslut

ningsplan vil blive reduceret, idet 
konsulenterne i store træk kun skal 
beskæftige sig med mere specielle 
opgaver.

Det tavse flertal (som jeg ganske 
vist ikke tilhører) vil sikkert gerne vi
de, hvad det er for specielle opgaver, 
der trækker konsulenterne væk fra 
de forskellige udvalg m.v., så ud
valgsmedlemmer (frivillige ledere!), 
må bære endnu større byrder, end de 
har gjort hidtil.

Vi skal passe på, at man ikke fra
tager de frivillige ledere lysten til at 
virke for firmaidrættens fremme, og 
det kan man gøre ved at fratage dem 
mulighederne for at få fornøden 
kvalificeret bistand fra forbundets 
dygtige konsulenter.

Det er mit håb (og sikkert mange 
andres), at den omlægning af konsu
lenternes opgaver, der har fundet 
sted, kun bliver af kort varighed, 
idet jeg mener en konsulents vigtig
ste opgave er og bliver at »virke i 
marken«. a.j.

Læst i Randers Firma Sports 
medlemsblad.

VORES OG JERES BLAD
Det gode blad FIRMA-IDRÆT har 
eksisteret i 10 år. Et blad er for en 
sammenslutning som Horsens Firma 
Idræt af uvurderlig betydning.

Gennem FIRMA-IDRÆT har 
HFI’s ledelse og forskellige udvalg 
mulighed for at få hele medlemsska
ren i tale.

Ved en gennemgang af et antal 
numre af FIRMA-IDRÆT, vil man 
opdage, at bladet benyttes af styrelse 
og udvalg til meddelelser og kom

mentarer. Men et særkende er, at 
indlæg fra klubberne helt mangler. 
Den struktur, som findes i HFI, gør 
det bydende nødvendigt, at klubber
ne benytter de kanaler, der findes, 
for at øve indflydelse på de ting der 
sker.

En af kanalerne er FIRMA
IDRÆT.

Bladudvalget gør sig de ihærdigste 
anstrengelser for, at bladet skal blive 
aktuelt og vedkommende. Vi må 
indrømme, at det til tider er svært at 
få styrelse og udvalg til at bidrage 
med stof til bladet, hvilket nok kan 
bekymre.

Men det, der bekymrer mest og 
som er katastrofalt, er klubbernes 
tilsyneladende mangel på interesse 
for at skrive i bladet. Vi nægter at 
tro på, at alle klubber altid er enige i 
de dispositioner styrelse og udvalg 
træffer. Hvorfor giver klubberne ik
ke deres mening til kende her i bla
det?

Bladet vil få meget større valør, 
hvis kommunikationen bliver tovejs. 
Styrelse og udvalg vil få værdifulde 
impulser og klubberne vil få større 
indflydelse på beslutningerne.

Mange klubber deltager i arrange
menter i ind- og udland. Disse arran
gementer har interesse for mange af 
HFI’s klubber, og burde resultere i 
indlæg her i bladet.

KÆRE klubber, jeres medvirken 
er påkrævet, hvis FIRMA-IDRÆT 
skal blive til det, vi menet bladet skal 
være: nemlig både VORES og JE
RES blad. Mogens Pedersen.

Læst i Horsens Firma Idræts 
medlemsblad.
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